РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 188 / 30
от 22    декабря   2011 года

 О внесении изменений в решение Еланской районной Думы  от 26 марта 2009 года  № 320/47 «Об утверждении Схемы территориального планирования Еланского муниципального района.»

      Заслушав и обсудив ходатайство   Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области «О внесении изменений в решение Еланской районной Думы  от 26 марта 2009 года  № 320/47 «Об утверждении Схемы территориального планирования Еланского муниципального района.» ,руководствуясь Федеральным Законом №131 –ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 25 Устава Еланского муниципального района.

Еланская районная

   Дума Решила :

1.Внести изменения в  решение Еланской районной Думы  от 26 марта 2009 года  № 320/47 «Об утверждении Схемы территориального планирования Еланского муниципального района.» следующего содержания :

-  в  разделе I.3.3. «Инфраструктура санитарной очистки. Свалки и полигоны ТБО» Положения  о  территориальном  планировании  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  предложение «Проектом предусматривается строительство площадок для хранения твердых бытовых отходов в 16 поселениях Еланского района с санитарной зоной 1000 м (в соответствии с СаНПиН 2.2.1/2.1.1.1200-ОЗ – новая редакция, вступившая в силу 01.03.2008г), а также в р.п. Елань строительство полигона для хранения ТБО»  читать в следующей редакции – «Проектом предусматривается строительство площадок для хранения твердых бытовых отходов в 16 поселениях Еланского района с санитарной зоной 1000 м (в соответствии с СаНПиН 2.2.1/2.1.1.1200-ОЗ – новая редакция, вступившая в силу 01.03.2008г.), а также в Березовском сельском поселении  строительство полигона для хранения  ТБО».

Далее  в  таблице:   в пункте  под номером № 1 слова «Еланское городское поселение» заменить словами «Березовское сельское поселение», слова «р.п. Елань» заменить словами «Березовское сельское поселение».

- карту № 3 «Ограничения  использования  территории» изменить.
- карту № 5 «Развитие  инженерно-технического  обеспечения  территории» изменить.

·            2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы   по сельскому хозяйству, экологии и защите окружающей среды.

                    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Еланского

муниципального района                                                    А.А. Носов